
OGGETTO: approvazione e pubblicazione graduatoria sistema premiale a.a. 2019/20

IL DIRETTORE GENERALE

VISTE la delibera del Senato Accademico del 28 ottobre 2014 con la quale sono state 
approvate le modalità di accesso al sistema premiale di Ateneo e la delibera del 
Senato Accademico del 27 marzo 2018 con la quale sono state approvate, su 
proposta del Consiglio degli Studenti, delle modifiche ai criteri in base ai quali  
viene calcolato il punteggio dei candidati;

CONSIDERATO che  dal  2  luglio  2021 al  19  luglio  2021  è  stata  attivata  la  procedura  per  la 
presentazione della domanda online di partecipazione alla selezione, riservata a 
laureati in corso (a cui è stata inviata comunicazione) con una votazione almeno 
pari a 105/110 e preso atto che sono pervenute 244 domande;

CONSIDERATO che, ai fini della selezione, le persone devono essere laureate in corso, con la 
specifica  che  tale  termine  fa  riferimento  al  numero  di  anni  di  iscrizione 
universitaria in cui sono stati sostenuti gli atti di carriera scolastica e al fatto che 
gli anni di iscrizione così determinati  non devono superare quelli  della durata 
normale del corso di studio nel quale si è conseguito il titolo;

CONSIDERATO che è stata consentita la compilazione della domanda, con successiva verifica 
dell’eventuale sussistenza dei requisiti previsti per l’inserimento nella graduatoria 
del sistema premiale di ateneo, anche nel caso di iscrizione con abbreviazione 
della durata degli studi per effetto del riconoscimento di atti di carriera pregressa, 
condizione che generalmente determina un numero effettivo di anni di iscrizione 
universitaria  in  cui  sono  stati  sostenuti  gli  esami  che  hanno  portato  al 
conseguimento del titolo superiore alla durata normale del corso di studio in cui 
la persona si è laureata, 

CONSIDERATO che ai fini della redazione della graduatoria provvisoria e in relazione alla singola  
attività,  è  stato  esplicitamente  previsto  che  dichiarazioni  prive  di  riscontro 
documentale o con documentazione incompleta o resa in modo generico non 
saranno prese in considerazione;

PRESO ATTO che,  in  caso  di  parità  di  punteggio  tra  candidati,  ai  fini  dell’assegnazione  di 
quanto previsto ai fini del sistema premiale di ateneo si tiene conto della minor 
età anagrafica 

D I S P O N E

1 di pubblicare la graduatoria provvisoria di merito allegata (ALLEGATO 1), redatta 
per corso di laurea, relativa ai laureati nell’anno accademico 2019/20, facente parte 
integrante del presente provvedimento;

Direzione Didattica e Servizi Agli Studenti 
Ufficio Diritto allo Studio
Dirigente: Manuela Croatto 
Responsabile del procedimento: Mauro Pocosgnich
Compilatore del procedimento: Michela Bonan



2 che eventuali segnalazioni finalizzate alla verifica dei punteggi assegnati da parte 
dei/delle partecipanti, debbano essere inviate a mezzo posta elettronica, dall’utenza 
SPES, entro il 16 agosto 2021 esclusivamente all’indirizzo merito_laureati@uniud.it . 
Non saranno pertanto prese in considerazione richieste presentate in modo diverso 
da quanto indicato; 
3 che i competenti uffici della Direzione didattica e servizi agli studenti procedano a 
rilevare chi, risultando vincitore/trice per il singolo corso di laurea, intende indicare 
come prima preferenza una delle altre opzioni previste rispetto alla liquidazione del 
premio in denaro, attivando poi i relativi procedimenti. 

Il Direttore generale
Massimo Di Silverio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Direzione Didattica e Servizi Agli Studenti 
Ufficio Diritto allo Studio
Dirigente: Manuela Croatto 
Responsabile del procedimento: Mauro Pocosgnich
Compilatore del procedimento: Michela Bonan


